
OBEC Hojanovice
Zastupitelstvo obce Hojanovice

obecně závazná vyhláška obce Hojanovice o stanovení obecního
systému odpadového hospodářstvi 212021

Zastupitelstvo 9FcB Hojanovice se na svém zasedáni a* , /ť'.{'.1V.7.1.
usnesením č./Í..:/!. ,{.(,.... usneslo vydai na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541t2O2O Sb.,
o odpadech (dále jen,,zákon o odpadech"), a v souladu s § 10 písm. d) a§8aodst.2 pism.
h) zákona ó. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čl. t
úvodní ustanovení

1) Taio vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce
Hojanovice.

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na
místa urěená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.

3) V okamžiku, kdy osoba zapqená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,
s Výjimkou výrobkŮ s ukončenou životností, na místě obci k tomuto účelu určeném, stává se
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště
sběrných nádob jsou individuální nebo spoleěná pro více uživatelů.

él.z
Oddělené soustřed'ování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně
soustřed'ovat následující složky:

a) Biologické odpady,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
fl Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad,
h) JedIé oleje a tuky,

'5 6,1 zákona o odpadech
'§ 60 zákona o odpadech



/

i) Směsný komunální odpad

2)SměsnÝmkomunálnimodpademserozumizbylý.komunálníodpadpostanoveném-' 
řviiiJéňi p"ale odstavce 1 písm, a), b), c), d), e), f), g) a h),

3) obiemný odpad je takový odpad, ktený Vzhledem ke
' 

umístěn do sběrných nádob,

ět. e

Soustřed,ování papíru, plastů, sxla, t<ovň biologického odpadu, jedlých olejů a tuků

í) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky se soustřed'ují do
' ' )Jáli.riň sběrnýcn nádo'b, ktenými jsou sběrné nádoby,

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto slanovištích:-' 
il;;né ;j"Ov na praát, papir á iiorógicxé odna.dy mají občané u svých nemovitostí

Ňze ten, rab crrce - sysiem ,,door tó dooť'- nádoby jsou zdarma) a další

ŠUCrně na,ioUv na plast,'pápir., Řouv, sklo, biologické odpady, jedlé oleje a tuky jsou

umístěny u čp. 26 Hojanovice

3) zvláštní sběrné nádobyjsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

svým rozměrům nemůže být

a)
b)
c)
d)
e)

D

Biologické odpady, barva hnědá
PaDír. barva - modrá
Plásťy, PET tahve, barva žlutá
SkIo, barva zelená
Kovi. barva šedá označená nápisem KOVY'j;áíé;l","-;řriy, barva šedá označená nápisem jedlé oleje a tuky,

DozvláštníchsběrnýchnádobjezakázánoukládatjinésloŽkykomunálníchodpadů,neŽ
pro které jsou určeny.

Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich

iiiiiJ.ir"ráli 
""uyp",íav"í. 

páxuá-to umoznuje óovaná odpadu, je nutno objem odpadu
'pr"á 

i"nb odloženim do sběrné nádoby minimalizovat,

čt. +
Svoz nebézpečných složek komunálního odpadu

SvoznebezpečnýchsloŽekkomunálníhoodpadujezajišťovánminimálnědvakrátroěně
řiřr'l JiěĚiia-.iil na pr"oe.,uvi,ráq,l{ 9re9loónÝ9ň 

stanovištích přímo do zvláštních

sběrnÝch nádob ktomuto sbéru ureénYcir, lnformáce o svozu jsou zveřejňovány na

úředni desce obecniho úřadu

4)

1)

2



/

1)

1)

2)

čl. s
Svoz objemného odpadu

Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob ktomuto
úěelu určených. lnformace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce Obecního úřadu
Hojanovice.

čl. s
Soustřed'ování směsného komunálního odpadu

Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí popelnice.

Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným
vě1.3odst.4a5.

čt. z

závéreéná ustanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Hojanovice
ě. 112019 o stanovení systém shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce
Hojanovice.

1)

2) Tato vyhláška nabývá 
fnosti 

patnáctým dnem po dni vyhlášení.

M
Marie Moravcová
místostarosta staroSta()EĚc HoJANovleE

se sídlenl na oÚ Hojanovice 50
Psč 396 01 Humpolec

lčo] oo2 48 15,1

Vyvěšeno na úředni desce obecního úřadu dne: # Í eýy'

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: /' 6 , //)P/


